
 
 

1 
 

 
SMLOUVA O DÍLO č. 8/2020 

 
podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění 

 

 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel:  

Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu, České Budějovice, Senovážné náměstí 12 
Adresa: Senovážné nám. 12, 370 01 České Budějovice 
zastoupená: Mgr. Zdeňka Erhartová, ředitelka školy 
IČO:    60077590 
DIČ:    CZ 60077590 
 
Zhotovitel: 
 

Petr Jarčevský 
Adresa: XXXXX, 370 11 České Budějovice 
IČO:    47230622 
DIČ: CZ5605261519 

 
 

II. Předmět plnění 
1. Předmětem plnění této smlouvy je „Dodání a montáž žaluzií“ do dvou objektů školy (část A/ 
budova Fr. Šrámka 9, České Budějovice a část B/ budova Senovážné nám. 12, České Budějovice) 
v rozsahu zadání objednatele a zaslané cenové nabídky ze dne 6. března 2020. 
2. Dílo vytvořené v rozsahu dle bodu II. /1. musí svou kvalitou a svými parametry odpovídat 
požadavkům platných norem. 
3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. Při provádění prací 
bude postupovat ohleduplně, aby nedošlo k poškození majetku školy. 

 
 

III. Doba plnění 
1. Termín plnění předmětu smlouvy dle č. II je do 31. 7. 2020. Přesný termín bude po dohodě 
smluvních stran upřesněn. 

2. Zhotovitel splní svou povinnost řádným a včasným předáním díla objednateli bez vad a nedodělků 
včetně provedení souvisejících prací a výkonů sjednaných touto smlouvou nezbytných pro uvedení 
předmětu smlouvy do užívání a ověření funkčnosti zařízení. O předání a převzetí zařízení bude sepsán 
protokol. 

 

 



 
 

2 
 

 
IV. Cena 

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 
ve výši:  
 
Část A/ budova Fr. Šrámka 9 
cena bez DPH  Kč 142.570,-- (slovy: jednostočtyřicetdvatisícpětsetsedmdesát) 
výše DPH 21% Kč   29.939,70 

celkem s DPH  Kč 172.509,70  
 
Část B/ budova Senovážné nám. 12 
cena bez DPH  Kč 34.672,-- (slovy: třicetčtyřitisícšestsetsedmdesátdva) 

výše DPH 21% Kč   7.281,12 
celkem s DPH  Kč 41.953,12  
 
2. Škola je plátcem DPH. DPH bude účtována dle zákona o DPH v platném znění. 

3. Celková cena je konečná a nepřekročitelná (překročitelná pouze v případě změny DPH). Cena díla 
musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci díla, včetně všech nákladů souvisejících. 
 
 

V. Platební podmínky 
1. Konečné daňové doklady (faktury budou vyhotoveny za každou část díla samostatně) budou 
vystaveny na částky dle čl. IV. této smlouvy po předání díla bez vad a nedodělků.  

2. Splatnost faktury je 14 kalendářních dnů. 
 

3. Daňové doklady musí obsahovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů. V případě, že daňové doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je 
objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či úpravě, aniž se dostane 
do prodlení se splatností – lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněného či opraveného dokladu. 
 
 

VI. Záruční doba - odpovědnost za vady 
1. Zhotovitel poskytuje na dílo uvedené v čl. II. záruku v délce 24 měsíců ode dne předání díla. Po tuto 
dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval. Záruční doba začíná běžet 
dnem převzetí díla objednatelem. 
2. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat (e-mailem) u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují.  
3. Smluvní strany se dohodly, že v případě vad díla v záruční době má objednatel právo požadovat 
a zhotovitel povinnost odstranit vady zdarma. 
4. Zhotovitel je povinen oznámené vady odstranit v přiměřené požadované lhůtě, nedojde-li k jiné 
dohodě, nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení písemné reklamace objednatelem, u vad 
bránící užívání co nejdříve, nejpozději do 5 pracovních dnů od nahlášení. 
 



 
 

3 
 

VII. Podmínky provedení díla 
1. Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní nebezpečí. 

2. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a zdraví svých pracovníků při zhotovování a dodržování norem 
PO.  

3. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti. 
4. Dojde-li při realizaci díla k rozšíření předmětu díla na základě požadavku objednatele je zhotovitel 
povinen provést soupis těchto změn nebo rozšíření, ocenit je podle jednotkových cen použitých 
pro návrh ceny díla a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení formou dodatku ke smlouvě. 

5. Před zahájením výroby musí dodavatel překontrolovat rozměry jednotlivého vybavení se 
skutečností. 
 
 

VIII. Smluvní pokuty 
1. Pokud zhotovitel odevzdá dílo uvedené v čl. II. po termínu uvedeném v bodu III/1, má objednatel 
právo mu účtovat smluvní pokutu ve výši Kč 3.000,- za každý i započatý pracovní den prodlení. 
2. Pokud zhotovitel neodstraní vady v dohodnutém termínu podle bodu VI/4, má objednatel právo mu 
účtovat smluvní pokutu ve výši Kč 500,- za každý i započatý pracovní den prodlení. 
3. Neuhrazení konečné faktury ve sjednané lhůtě dává zhotoviteli právo účtovat objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z neuhrazené částky za každý i započatý pracovní den prodlení. 
 
 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými čísly 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. V ostatním se tato smlouva řídí občanským zákoníkem. 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu s tím, že každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 
4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v registru 
smluv podle zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

České Budějovice dne 13. 3. 2020     
 

 
 
……………………………………..    ……………………………………… 

Mgr. Zdeňka Erhartová     Petr Jarčevský 
      ředitelka školy 


